Sefer öncesi güzergâh üzerinde bulunan viran halde ki menzil ve köprülerin onarımlarının

yapıldığı bilinmektedir (Paşa, 2006, s, 85,88). Hekimhan’da bulunan Köprülü Mehmed Paşa Camii'nin

kuzey giriş kapısının üzerindeki mevcut kitabeden, Osmanlı döneminde tahakkuk eden yapılanmanın

1071/1660 yılında başladığını, 1072/1661 tarihinde sona erdiğini öğrenmekteyiz (Özkul Fındık, 2006,

s, 91,99). Bu yapılanma geniş kapsamlı olup harap olmuş tüm yapıların onarımı söz konusudur. Bu

dönemde Malatya’dan Sivas’a uzanan yol güzergâhı şu şekildeydi; Eski Malatya’dan başlayan yol Karlık

Bu kitabeye göre yapı Miladi 1803 yılında

inşa edilmiştir. Taşa oyularak yazılan kitabedeki ifadeler şu şekildedir; " …zuhrun neydi bu hasreden

oldu. İçeler cam duttular ellerinde birkaç fırlatsın aşk olan rehberi Şad olundu ervah geçen teşnelere

veşrebu ..... Elhamdülillah …tarihle sene 1218 (M.1803) tezyin etti 5 C (Cemaziyelahir)" (Özkul Fındık,

2006, s, 105). Yüzü doğuya çevrilmiş olarak yapılan çeşme yol yapımı sırasında 5 metre ileriye

taşınarak yüzü kuzey yönüne çevrilmiştir.

Çizim 1- Foto. 1. Yukarı Pınar Çeşmesi Cephe Çizim ve Görünümü (E. KÖSEOĞLU

AKCAN,2023)

Foto. 2.

desteklendiği yapıda tavan ve taban tamamen ahşap malzeme ile kapatılmış olup üzeri dışarıdan kırma

çatılıdır. Yapının aralık bölümünde yer alan kandillik üzerinde 1319 tarihi yazmaktadır. Bu tarih ev

sahibi İhsan Şahin’in ailesinin 1889 yılında köye yerleştiğine dair beyanları ile de uyuşmaktadır. Bu

verilerden yola çıkıldığında yapının H. 1319 / M. 1901 tarihinde inşa edildiği kabul edilmektedir.

Yapının dışarıda kuzey ve güney cepheleri tamamen sağır bırakılmış olup, batı cephede içeride

mutfak bölümünü aydınlatan iki adet pencere açıklığı bulunmaktadır. Giriş kapısını ihtiva eden doğu

cephe kuzey uçta eyvanlı formda bir giriş kapısına sahip olup kapının üzerinde yatay dikdörtgen formda